PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

Постановление

08.09.2023 г.

   рп. Чунский

     № 227
О внесении изменений в муниципальную программу
Чунского районного муниципального образования
«Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы
В целях приведения объема финансирования муниципальной программы «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Чунского района от 27.11.2018 года № 110, в соответствие с решением Чунской районной Думы от 09.08.2023 года № 162 «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы от 26.12.2022 года № 136 «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 10.07.2023 года), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Чунского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Чунского района от 24.03.2021 года № 34, руководствуясь статьями 38, 50 Устава Чунского районного муниципального образования,
1. Внести изменения в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 27.11.2018 года № 110 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Чунского района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

3. В течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего постановления финансовому управлению администрации Чунского района (Малащенко И.А.) разместить изменения, утвержденные настоящим постановлением в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (www.gasu.gov.ru) и предоставить лицу, ответственному за размещение информации на сайте администрации Чунского района актуальную редакцию муниципальной программы в электронном виде для размещения на официальном сайте администрации Чунского района в разделе «Муниципальные программы».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра Чунского района по экономическим и финансовым вопросам.
Мэр Чунского района

Н.Д. Хрычов
Приложение
к постановлению администрации

Чунского района

от 08.09.2023 г. № 227
Изменения, вносимые в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 27.11.2018 года № 110

1. Строку 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	99.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 1 369 949,5 тыс. рублей, в том числе:
1) по подпрограммам:

а) подпрограмма «Эффективное управление бюджетным процессом» - 98 149,9 тыс. рублей;

б) подпрограмма «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Чунского района» - 1 268 535,7 тыс. рублей;

в) подпрограмма «Реализация государственной политики по регулированию контрактной системы в сфере закупок в Чунском районе» - 3 263,9 тыс. рублей;

2) по годам реализации:
2019 год – 162 170,8 тыс. рублей;

2020 год – 160 794,0 тыс. рублей;

2021 год – 189 861,4 тыс. рублей;

2022 год – 241 523,3 тыс. рублей;

2023 год – 267 760,5 тыс. рублей;

2024 год – 173 360,2 тыс. рублей;

2025 год – 174 479,3 тыс. рублей.

3) по источникам финансирования:

а) за счет средств областного бюджета – 1 117 410,2 тыс. рублей;

б) за счет средств бюджета Чунского районного муниципального образования – 252 539,3 тыс. рублей

2. Абзац 1 главы 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1 369 949,5 тыс. руб.».

3. Приложение 2.1. «Объем и источники финансирования муниципальной программы Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
4. Приложение 5 «Система мероприятий Подпрограммы 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Чунского района» изложить в новой редакции (Приложение 2).
Руководитель аппарата
администрации Чунского района

Г.В. Мельникова
Приложение 1
к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 27.11.2018 года № 110
Приложение 2.1.
к муниципальной программе Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы
Объем и источники финансирования муниципальной программы Чунского районного муниципального образования

«Муниципальные финансы»
	№п/п
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Муниципальные  финансы»

	1.1.
	Всего, в том числе:
	1369949,5
	162170,8
	160794,0
	189861,4
	241523,3
	267760,5
	173360,2
	174479,3

	1.1.1.
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	252539,3
	40114,2
	32881,2
	32916,6
	36295,7
	40950,9
	34100,3
	35280,4

	1.1.2.
	областной бюджет
	1117410,2
	122056,6
	127912,8
	156944,8
	205227,6
	226809,6
	139259,9
	139198,9

	2.
	Подпрограмма 1 «Эффективное управление бюджетным процессом»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	98149,9
	16271,5
	12616,4
	13799,4
	14760,7
	17073,9
	12312,1
	11315,9

	2.1.1.
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	98026,0
	16271,5
	12616,4
	13799,4
	14731,5
	17038,5
	12282,9
	11285,8

	2.1.2.
	областной бюджет
	123,9
	0,0
	0,0
	0,0
	29,2
	35,4
	29,2
	30,1

	3.
	Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Чунского района»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1.
	Всего, в том числе:
	1268535,7
	144370,0
	146478,8
	176026,2
	226762,6
	250686,6
	161048,1
	163163,4

	3.1.1.
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	151249,4
	22313,4
	18566,0
	19081,4
	21564,2
	23912,4
	21817,4
	23994,6

	3.1.2.
	областной бюджет
	1117286,3
	122056,6
	127912,8
	156944,8
	205198,4
	226774,2
	139230,7
	139168,8

	4.
	Подпрограмма 3 «Реализация государственной политики по регулированию контрактной системы в сфере закупок в Чунском районе»

	4.1.
	Всего, в том числе:
	3263,9
	1529,3
	1698,8
	35,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	3263,9
	1529,3
	1698,8
	35,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.2.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Руководитель аппарата
администрации Чунского района

Г.В. Мельникова
Приложение 2
к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 27.11.2018 года № 110

Приложение 5
к муниципальной программе Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы
Система мероприятий Подпрограммы 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Чунского района»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участник)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результативности подпрограммы

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель: Содействие решению органами местного самоуправления вопросов местного значения а

	1.1.
	Задача 1 Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального бюджета

	1.1.1.
	Основное мероприятие           1.1. Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из фонда финансовой поддержки поселений Чунского районного муниципального образования
	Учреждение финансовое управление администрации Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	68158,8
	1772,1
	18566,0
	1575,5
	11383,0
	11956,2
	10908,7
	11997,3
	Приложение 6, п. 1.1., п. 1.2.

	Областной бюджет
	1117286,3
	122056,6
	127912,8
	156944,8
	205198,4
	226774,2
	139230,7
	139168,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.2.
	Основное мероприятие

1.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений
	Учреждение финансовое управление администрации Чунского района
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	83090,6
	20541,3
	0,0
	17505,9
	10181,2
	11956,2
	10908,7
	11997,3
	Приложение 6, п. 1.3, п. 1.4, п. 1.5.

	1.1.3.
	Итого по задаче 1

	1268535,7
	144370,0
	146478,8
	176026,2
	226762,6
	250686,6
	161048,1
	163163,4

	2.
	Итого по подпрограмме 2

	1268535,7
	144370,0
	146478,8
	176026,2
	226762,6
	250686,6
	161048,1
	163163,4

	2.1.
	в том числе по источникам финансирования:
	бюджет Чунского районного муниципального образования
	151249,4
	22313,4
	18566,0
	19081,4
	21564,2
	23912,4
	21817,4
	23994,6

	Областной бюджет
	1117286,3
	122056,6
	127912,8
	156944,8
	205198,4
	226774,2
	139230,7
	139168,8

	2.2.
	в том числе по ответственному исполнителю и соисполнителям:

	2.2.1.
	Учреждение финансовое управление администрации Чунского района

	1268535,7
	144370,0
	146478,8
	176026,2
	226762,6
	250686,6
	161048,1
	163163,4

Руководитель аппарата
администрации Чунского района

Г.В. Мельникова
Пояснительная записка к проекту постановления администрации Чунского района

о внесении изменений в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы

1) Причины внесения изменений.

Вносятся изменения в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальные финансы» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 27.11.2018 года № 110 в связи с внесением изменений в решение Чунской районной Думы от 26.12.2022 года № 136 «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Решением Думы от 09.08.2023 года № 162 «О внесении изменений в решение Чунской районной Думы от 26.12.2022 года № 136 «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» предусмотрено увеличение суммы на предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств субвенции из областного бюджета.

2) Сопоставительная таблица предлагаемых изменений

	В предыдущей редакции
	В новой редакции

	Строку 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 «Паспорт муниципальной программы»

	Общий объем финансирования составляет 1 321 635,7 тыс. рублей, в том числе:
1) по подпрограммам:

а) подпрограмма «Эффективное управление бюджетным процессом» - 98 149,9 тыс. рублей;

б) подпрограмма «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Чунского района» - 1 220 221,9 тыс. рублей;

в) подпрограмма «Реализация государственной политики по регулированию контрактной системы в сфере закупок в Чунском районе» - 3 263,9 тыс. рублей;

2) по годам реализации:
2019 год – 162 170,8 тыс. рублей;

2020 год – 160 794,0 тыс. рублей;

2021 год – 189 861,4 тыс. рублей;

2022 год – 241 523,3 тыс. рублей;

2023 год – 219 446,7 тыс. рублей;

2024 год – 173 360,2 тыс. рублей;

2025 год – 174 479,3 тыс. рублей.

3) по источникам финансирования:

а) за счет средств областного бюджета – 1 069 096,4 тыс. рублей;

б) за счет средств бюджета Чунского районного муниципального образования – 252 539,3 тыс. рублей
	Общий объем финансирования составляет 1 369 949,5 тыс. рублей, в том числе:
1) по подпрограммам:

а) подпрограмма «Эффективное управление бюджетным процессом» - 98 149,9 тыс. рублей;

б) подпрограмма «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Чунского района» - 1 268 535,7 тыс. рублей;

в) подпрограмма «Реализация государственной политики по регулированию контрактной системы в сфере закупок в Чунском районе» - 3 263,9 тыс. рублей;

2) по годам реализации:
2019 год – 162 170,8 тыс. рублей;

2020 год – 160 794,0 тыс. рублей;

2021 год – 189 861,4 тыс. рублей;

2022 год – 241 523,3 тыс. рублей;

2023 год – 267 760,5 тыс. рублей;

2024 год – 173 360,2 тыс. рублей;

2025 год – 174 479,3 тыс. рублей.

3) по источникам финансирования:

а) за счет средств областного бюджета – 1 117 410,2 тыс. рублей;

б) за счет средств бюджета Чунского районного муниципального образования – 252 539,3 тыс. рублей

	Строка первая главы 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1 321 635,7 тыс. руб.
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 369 949,5 тыс. руб.

3) Оценка влияния изменений муниципальной программы на показатели муниципальной программы.

Вносимые изменения не влекут за собой изменения плановых значений показателей результативности.

Исполняющий обязанности

начальника финансового управления

администрации Чунского района

Н.В. Ластовчук
PAGE